
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

23.08.2018                  г .  Ставрополь                  №  1660  
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 31.07.2013 № 2527 «Об организации мониторинга правоприменения в 
администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органах администрации города Ставрополя» 
 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г.                

№ 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 

31.07.2013 № 2527 «Об организации мониторинга правоприменения в 

администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органах администрации города Ставрополя» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле после слов «О противодействии коррупции»,» 

дополнить словами «Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 г.                

№ 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»,»; 

2) в приложении «Порядок организации и проведения мониторинга 

нормативных правовых актов администрации города Ставрополя и главы 

города Ставрополя» к постановлению: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок организации и проведения мониторинга 

нормативных правовых актов администрации города Ставрополя и главы 

города Ставрополя (далее – Порядок) определяет порядок организации и 

проведения в администрации города Ставрополя, отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах администрации города 

Ставрополя мониторинга, в том числе антикоррупционного мониторинга 

применения, постановлений администрации города Ставрополя и 

постановлений главы города Ставрополя, носящих характер нормативных 

правовых актов (далее соответственно – мониторинг, постановления).»; 

б) пункт 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«; предупреждения коррупционных правонарушений и 

совершенствования правовой и организационной основы противодействия 

коррупции»; 

в) пункт 3 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего 

содержания: 



2 
 

«; выявление в постановлениях положений, содержащих 

коррупциогенные факторы; 

оценка эффективности применения постановлений по предупреждению 

коррупционных правонарушений и осуществлению мер по противодействию 

коррупции»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


